
Verkeersbesluit: intrekken verkeersbesluit reserveren parkeerplaats voor het 

opladen van elektrische auto’s 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

  

Overwegende dat: 

• op 12 mei 2023 een verkeersbesluit is genomen waarbij twee parkeerplaatsen zijn gereserveerd 

voor het opladen van elektrische auto’s ter hoogte van Pinksterbloem 64 in Sneek; 

• op 24 juni 2024 dit verkeersbesluit is gewijzigd waarbij deze aangewezen parkeerplaatsen zijn 

verplaatst conform de bij het besluit d.d. 24 juni 2024 behorende kaartbijlage; 

• één parkeerplaats daadwerkelijk zou worden ingericht als oplaadplaats voor elektrische voertuigen, 

aangezien hier alleen op dat moment concreet behoefte aan bestond. De tweede parkeerplaats 

in gebruik te nemen op het momen dat daar daadwerkelijk behoefte voor bestaat; 

• naar aanleiding van een bestuursrechtelijke procedure nader onderzoek is gedaan waaruit is ge- 

bleken dat er geen concrete behoefte aan deze parkeerplaats(en) bestaat; 

• nu gebleken is dat er geen nut en noodzaak meer bestaat voor een gereserveerde parkeerplaats 

ten behoeve van het opladen van elektrische auto's ter hoogte van Pinksterbloem 64 te Sneek, 

en dat er besloten is om het verkeersbesluit van 12 mei 2023, gewijzigd op 24 juni 2024, in te 

trekken; 

  

  

Gelet op: 

Het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer en de Wegenverkeerswet 1994; 

Besluiten: 

a. Tot intrekking van het verkeersbesluit van 12 mei 2023, gewijzigd bij besluit van 24 juni 2024 ge- 

publiceerd in het Gemeenteblad; 

b. Niet over te gaan tot plaatsing van de borden E4 met onderbord met daarop de tekst”Alleen op- 

laden elektrische voertuigen” en een onderbord 0B504 of de borden E8c en onderbord 0B504, 

volgens bijlage I van het RVV 1990; 

c. De verkeersmaatregel niet uit te voeren conform de uitvoeringsvoorschriften van het Uitvoerings- 

besluit van het BABW/RW 1990. 

    

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u hiertegen bezwaar maken. U doet dit door een brief te sturen naar het college van burge- 

meester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân. Let erop dat u reageert binnen zes weken 

na de bekendmaking van dit besluit. 

  

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

Nr. 453548 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 453548 28 oktober 2024 1 



• de redenen waarom u bezwaar maakt; 

• uw handtekening. 

  

Stuur uw brief naar: 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Postbus 10.000 

8600 HA SNEEK 

  

U kunt ook digitaal bezwaar maken via www.sudwestfryslan.nl. Daarvoor heeft u wel een elektronische 

handtekening (DigiD) nodig. 

  

Wilt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten omdat u snel antwoord moet hebben? 

Als u bezwaar maakt, blijft ons besluit in ieder geval geldig totdat we over uw bezwaar hebben beslist. 

Wilt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten en snel duidelijkheid? Vraag dan de voorzieningen- 

rechter om een voorlopige voorziening. Dit betekent dat de rechter snel naar uw verzoek kijkt en alvast 

een voorlopige uitspraak doet. 

  

Het adres van de voorzieningenrechter is: 

Voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, Postbus 150, 9700 AD Groningen. 

U moet hiervoor wel kosten betalen. Vraag dit na bij de rechtbank. 

  

  

  

Met vriendelijke groet, 

  

namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân, 

Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling, 

  

  

Sneek, TIME \@ "d MMMM yyyy" 24 oktober 2024 

namens burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân, 

P. Nijkamp 

Teammanager Ruimtelijke Ontwikkeling. 

Gemeenteblad 2024 nr. 453548 28 oktober 2024 2 


